

Agenzia Regionale per la Sicurezza
del Territorio e la Protezione Civile
Servizio Area Affluenti del Po
Sede di Reggio Emilia

Lavori::Interventi per il ripristino della sezione di deflusso del rio di Pietragrossa e
il consolidamento del versante in destra idraulica in località Cavola in comune di Toano (RE).

codice lavori:12563

Computo metrico estimativo pag. 1 di 4

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
1	Utilizzo di box prefabbricato							
1.a	240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi box cad					1,00	199,60	199,60
2	Utilizzo di box prefabbricato							
1.b	240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a) box cad					2,00	36,80	73,60
3	Fornitura e posa in opera di materiale inerte							
2.a	frantumato arido ("aggregato riciclato") riciclato di cls pezzatura 40/70 mm inerte per box 5.00*5.00*0.30 m³					7,50	17,80	133,50
4	Fornitura e posa in opera di recinzione di							
3.a	cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata per i primi 30 giorni lavorativi recinzione 15.00*2.00*2 m2					60,00	4,10	246,00
5	Fornitura e posa in opera di recinzione di							
3.b	cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete metallica elettrosaldata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi recinzione 15*2.00*2 m2					60,00	1,40	84,00
6	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli							
4.a	cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese cancello cad					1,00	12,60	12,60
7	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli							
4.b	cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo cancello cad					2,00	2,80	5,60
8	Formazione pista di accesso al cantiere							
5	mediante fornitura di inerti pista di accesso corpo					1,00	300,00	300,00
9	Demolizione pista di accesso al cantiere							
6	demolizione pista corpo					1,00	150,61	150,61
10	Integrazione al contenuto della cassetta di							
7	pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche integrazione zecche cad					2,00	15,90	31,80
11	Integrazione al contenuto della cassetta di							
8	pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi integratore insetti cad					2,00	9,40	18,80
12	Nolo di estintore portatile							
9.a	di kg 9							

Agenzia Regionale per la Sicurezza
del Territorio e la Protezione Civile
Servizio Area Affluenti del Po
Sede di Reggio Emilia

Lavori::Interventi per il ripristino della sezione di deflusso del rio di Pietragrossa e
il consolidamento del versante in destra idraulica in località Cavola in comune di Toano (RE).

codice lavori:12563

Computo metrico estimativo pag. 2 di 4

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	estintore cad					2,00	16,10	32,20
13	Nolo di estintore portatile							
9.b	CO2 da kg 5							
	estintore cad					2,00	29,00	58,00
14	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente							
10.a	sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari telefonino cad					3,00	36,40	109,20
15	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato							
11	triangolare							
	cartello triangolare cad					2,00	20,40	40,80
16	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato							
12	quadrato							
	cartello quadrato cad					2,00	23,50	47,00
17	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali							
13	stradali							
	cavalletto cad					4,00	10,50	42,00
18	Servizio di pulizia della viabilità pubblica							
14.a	a mano							
	pulizia strada ora					25,00	22,00	550,00
19	Casco di sicurezza							
15	casco cad					4,00	3,60	14,40
20	Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per							
16.a	lavorazioni in prossimità di/o sulla strada							
	pettorina							
	pettorine cad					4,00	22,90	91,60
21	Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per							
16.b	lavorazioni in prossimità di/o sulla strada							
	pantalone							
	pantalone cad					4,00	18,70	74,80
22	DPI per abbattimento rumore							
17.a	inserti auricolari in lana piuma monouso							
	auricolari cad					12,00	16,70	200,40
23	Nolo di motosega o motodecespugliatore							
20	motosega ora					80,00	39,00	3.120,00
24	Compenso per prestazione di mano dopera per							
18.a	lavori in economia							
	manovale specializzato							
	manovale							
	a stima ore ora					83,00		
						83,00	22,00	1.826,00
25	Nolo di escavatore, pala o ruspa							
19.a	potenza da 119 a 148 kW							
	escavatore n.2							
	a stima ore ora					300		
						300	75,70	22710

Agenzia Regionale per la Sicurezza
del Territorio e la Protezione Civile
Servizio Area Affluenti del Po
Sede di Reggio Emilia

Lavori::Interventi per il ripristino della sezione di deflusso del rio di Pietragrossa e
il consolidamento del versante in destra idraulica in località Cavola in comune di Toano (RE).

codice lavori:12563

Computo metrico estimativo pag. 3 di 4

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
26 19.b	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 149 a 222 kW ruspa a stima ore 21*8*2	ora				225 225	87,50	19687,5
27 23.a	Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di cava elementi di peso oltre i 3000 kg difesa di sponda 80.00*2.00*1.00 80.00*2.00*1.00	t t				160,00 160,00 320,00	34,60	11.072,00
28 22	Stuccatura di murature di pietrame esistenti briglia n.1 a monte ponte 18.00*1.50 1/2*(4.90+2.70)*2.20 1/2*(8.00+5.80)*2.20 sviluppo (2.70+2.50+4.95+2.50+5.80)*1.30	m2 m2 m2 m2				27,00 8,36 15,18 23,99 74,53	30,00	2.235,90
29 21.a	Ripresa in breccia della muratura, inclusi il cuci- scuci delle lesioni muratura di pietrame ripresa di muratura 2.00*4.00*0.20	m³				1,60	594,20	950,72
30 24	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata di ferro ad aderenza migliorata ripresa di muratura 4.00*2.00*3.946	Kg				31,57	1,70	53,67
	TOTALE LAVORI per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza							64.166,60 61.650,09 2.516,51
	SOMME A DISPOSIZIONE							
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
31	Aliquota al 22%					22%	64166,6	14116,65
32	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art.113 co.3 del D.Lgs 50/2016(1,6%)							1.026,66
33	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art.113 co. del D.lgs 50/2016 (0,4%)							256,67
34	Oneri di Polizza Assicurazione delle Responsabilità professionale del Progettista (premio minimo)							201,71
35	Oneri di Polizza Assicurazione delle Responsabilità professionale del verificatore (premio minimo)							201,71
36	Contributo ANAC della SA							30,00

Agenzia Regionale per la Sicurezza
del Territorio e la Protezione Civile
Servizio Area Affluenti del Po
Sede di Reggio Emilia

Lavori::Interventi per il ripristino della sezione di deflusso del rio di Pietragrossa e
il consolidamento del versante in destra idraulica in località Cavola in comune di Toano (RE).

codice lavori:12563

Computo metrico estimativo pag. 4 di 4

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							15.833,40
	IMPORTO COMPLESSIVO							80.000,00